[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 28.06.2017                                                                                                                № 131
О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 24.05.2011 № 124 «Об управлении экономики и имущественных отношений города Калуги»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Калуги от 24.05.2011 № 124 «Об управлении экономики и имущественных отношений города Калуги» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.9 раздела 2 Положения об управлении экономики имущественных отношений города Калуги, утвержденного решением Городской Думы города Калуги от 24.05.2011 № 124 «Об управлении экономики и имущественных отношений города Калуги» (далее - Положение) изложить в следующей редакции:

«2.9. Организация реализации и реализация основных направлений единой политики в сфере имущественных отношений в муниципальном образовании «Город Калуга», управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, а также приобретение движимого имущества для муниципальных нужд».

1.2. Дополнить раздел 3 Положения новым пунктом 3.47 следующего содержания:

«3.47. Совершает юридические действия, направленные на приобретение движимого имущества в муниципальную собственность (за исключением объектов социально-культурного и бытового назначения)».

1.3. Абзац 1 пункта 3.53 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.53. Организует техническую инвентаризацию (за исключением земельных участков, объектов инженерной инфраструктуры, объектов жилищного фонда, дорожного хозяйства, ливневой канализации и объектов благоустройства), проведение оценки рыночной стоимости объектов, находящихся в казне муниципального образования «Город Калуга», передаваемых в аренду, доверительное управление и иное пользование, и оценки рыночной стоимости имущества, находящегося в казне муниципального образования «Город Калуга», для получения доходов от отчуждения, а также организует обследование технического состояния муниципальных казенных объектов недвижимости (за исключением объектов жилищного фонда)».
1.4. Считать пункты 3.47 - 3.76 Положения пунктами 3.48 - 3.77 соответственно.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).
Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                    А.Г. Иванов